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TEGEVUSARUANNE 
MissiooŶ ja eesŵärgid 
SA KeskkoŶŶaƁiguse Keskus ;KÕKͿ oŶ sƁltuŵatu ekspertorgaŶisatsiooŶ, ŵille asutasid ϮϬϬϳ. a 
Ŷoveŵďris Eestiŵaa Looduse FoŶd ;ELFͿ ja keskkoŶŶajuristid Kärt Vaarŵari, Liis Keerďerg ja Silver 
Nittim.  

KÕKi ŵissiooŶiks oŶ pakkuda juriidilist ekspertteadŵist keskkoŶŶaƁiguse Ŷorŵide kujuŶdaŵisel ja 
nende rakendamisel, seistes keskkonnaalaste avalike huvide eest.  

VisiooŶiŶa oleŵe seadŶud eesŵärgiks, et keskkoŶŶaƁiguse Ŷorŵid ŶiŶg ŶeŶde rakeŶdaŵiŶe tagavad 
inimeste tervise- ja heaoluvajadustele vastava keskkonna ning loodusliku mitmekesisuse, ning et 

seejuures:  

- aŵetŶikud teevad keskkoŶda ŵƁjutavaid otsuseid avatult ja arguŵeŶteeritult, koguvad 
piisavalt iŶfot otsuste vƁiŵaliku ŵƁju kohta ŶiŶg kaaluvad asjakohaselt erinevaid huve.  

- üldsuse esiŶdajad suudavad oŵa huve otsustusprotsessides asjakohaselt väljeŶdada ja kaitsta.  

KÕKi kui keskkoŶŶaƁiguse areŶdaja visiooŶiks oŶ olla aktsepteeritud avalike keskkoŶŶahuvide eest 
seisev keskkoŶŶaƁiguse ekspert, kes tegutseď koŵpeteŶtselt ja läďipaistvalt. 

Organisatsioon 
KÕKi ŵeeskoŶŶas jätkasid ϮϬϭϳ. a alguses juristid Siiŵ Vahtrus ja Kadi-Kaisa Kaljuveer, 

koŵŵuŶikatsiooŶijuht Katre Liiv ŶiŶg ďüroojuht ja assisteŶt Pille Priks. NeljaŶdas kvartalis asus 
KÕKis  kolmanda juristiŶa tƂƂle MerlyŶ MaŶŶov. Juhatusse kuuluvad alates ϮϬϭϳ. a algusest juristid 
Siim Vahtrus ja Kadi-Kaisa Kaljuveer. 

 

KÕKi töötajad ϭϬ. süŶŶipäeva tähistaŵisel ϮϬϭ7. a Ŷoveŵbris. Foto: Andry Padar  

KÕKi ŶƁukogu koosseisu kuulusid eŶdiselt Airi AŶdressoŶ, Kaarel Relve ja Kadri Tillemann. Juunis 

ühiŶes ŶƁukoguga Kärt Vaarŵari, kes vahetas Eestiŵaa Looduse FoŶdi esiŶdajaŶa välja Silvia LotŵaŶi. 

ϮϬϭϳ. a sai KÕKil täis ϭϬ. tegevusaasta. Selle tähistaŵiseks kogusiŵe ja jagasiŵe läďi oŵa veeďikaŶalite 
ŵälestusi KÕKi seŶistelt ja varaseŵatelt tƂƂtajatelt. Suvel vaatasiŵe koos ŶƁukoguga üle ka kehtiva 
strateegia täitŵise ŶiŶg täpsustasiŵe plaaŶe kuŶi ϮϬϮϬ. a lƁpuŶi. 

KÕK jätkas ϮϬϭϳ. a Eesti KeskkoŶŶaüheŶduste Kojas osaleŵist vaatlejaliikŵeŶa; ϮϬϭϴ. a algusest oleŵe 

vƁrgustiku täisliikŵeteks. 

 



Finantsid ja rahastamine 
FiŶaŶtsŶäitajad 
KÕKi ďilsaŶsiŵaht oli ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϳ seisuga ϰϬ Ϯϰϰ eurot ja aasta jooksul saadi tulusid ϳϱ ϳϬϲ 
eurot.  Aruandeaasta tulem oli 1294 eurot. Tegevjuhtkonnale arvestati tasusid 4800 eurot (2016. aastal 

2800 eurot). 

MƂƂduŶud aastaga vƁrreldes projektitoetuste ŵaht ja osakaal veidi suureŶesid - projektitoetusi 

saadi  Ϯϵ ϯϱϭ eurot ;ϮϬϭϲ. aastal oli projektitoetusi Ϯϭ Ϭϴϭ euro eestͿ. SuureŶes ka tulu ettevƁtlusest  
46 355  (2016. aastal 33 723 eurot). 

Oluliseŵad fiŶaŶtsŶäitajad: 

MaksevƁiŵe üldiŶe tase = käiďevara/lühiajalised kohustused = ϭ,ϲϬ 

VƁlakordaja = kohustused / varade ŵaksuŵus = Ϭ,ϲϯ 

Rahaliste vaheŶdite tase =  raha / lühiajalised kohustused = ϭ,ϰϲ 

Soliidsuskordaja = omakapital/ kogukapital =  0,37 

Saadud aŶŶetused ja toetused vƁrreldes eelŵise perioodiga= 

2017 toetused/2016 toetused= 1,39 

Projektirahastus 
Projektitoetuste kaudu toetasid KÕKi tegevusi ϮϬϭϳ. a KeskkoŶŶaiŶvesteeriŶgute Keskus ;KIKͿ, 
KodaŶikuühiskoŶŶa Sihtkapital ;KÜSKͿ ja Euroopa KoŵisjoŶ ;läďi üheŶduse JustiĐe&EŶviroŶŵeŶt ϮϬϭϳ. 
a tegevustoetuse ja LIFE projektideͿ. Kokku oli ϮϬϭϳ. a tƂƂs ϱ projekti ;ϮϬϭϲ. a ϯ projektiͿ: 

KIK: 

 IgakuiŶe keskkoŶŶaƁiguse uudiskiri ;jätkuď ϮϬϭϴͿ. 

KÜSK: 

 KÕKi ŵeeskoŶŶa läďirääkiŵisoskuste areŶdaŵiŶe ;jätkuď ϮϬϭϴͿ. 

Euroopa Komisjon: 

 Juurdepääs ƁiguseŵƁistŵisele keskkoŶŶaasjus - Ɓigusala spetsialistide teadlikkuse tƁstŵiŶe 
;koos JustiĐe&EŶviroŶŵeŶt koostƂƂvƁrgustikuga ja üheŶdusega ClieŶtEarth ϮϬϭϳ-2020); 

 Looduskaitsealase teadlikkuse tƁstŵiŶe ŶiŶg konfliktide lahendamine Natura 2000 aladel –
NaturallyEst (koos Eestiŵaa Looduse FoŶdi, Tartu Ülikool, Looduse OŵŶiďuss ϮϬϭϳ -2021); 

 OsaleŵiŶe JustiĐe&EŶviroŶŵeŶt ϮϬϭϳ. a tƂƂs. 

Ettevõtlus 
KÕKi ƁigusteeŶus hƁlŵaď Ŷii ŶƁustaŵist juhtuŵites kui esiŶdaŵist kohtuasjades, samuti juriidiliste 

aŶalüüside ja ülevaadete koostaŵist. Lisaks korraldaŵe keskkoŶŶaƁigust puudutavatel teeŵadel 
tasulisi koolitusi.  

Tegeŵist oŶ sotsiaalse ettevƁtlusega – osutaŵe teeŶust Ŷii sisuliste eesŵärkide saavutaŵiseks ;Ŷt 
soodsa hinnaga Ɓigusaďi kättesaadavus keskkoŶŶaasjadesͿ kui ka oŵatulu teeŶiŵiseks. EttevƁtlusest 
saadud kasuŵit kasutaď KÕK kogu ulatuses avalikes huvides – projektide kulude omafinantseeringute 

ŶiŶg ŵuude tegevustega seotud üldkulude katteks.  

ϮϬϭϳ. a ettevƁtlustulu oli suurem kui 2016. a - 46 355 eurot (2016. aastal 33 723 eurot. Klientide 

tagasiside ƁigusteeŶusele oŶ olŶud jätkuvalt positiivŶe, saŵuti oŶ olŶud rahul KÕKi koolitustel 
osalejad. 



ValdkoŶŶaülesed tegevused 
KeskkoŶŶaõiguse alase iŶfo levitaŵiŶe 
KeskkoŶŶaƁiguse reeglite hea rakeŶdaŵiŶe eeldaď, et kƁik asjaosalised oŶ reeglite sisust teadlikud. 
Seepärast oŶ keskkoŶŶaƁiguse alase iŶfo levitaŵiŶe KÕKi tegevustes olulisel kohal juďa orgaŶisatsiooŶi 
loomisest alates. 

ϮϬϭϳ. a jätkasiŵe juďa üheksaŶdat aastat igakuise keskkoŶŶaõiguse uudiskirja väljaaŶdŵist. 
JuuŶikuus ilŵus selle ϭϬϬ. Ŷuŵďer. Uudiskirja lugeja hulgas oŶ Ŷii aŵetŶikke, ettevƁtjaid kui 
keskkoŶŶaaktiviste, kelle jaoks uudiskiri aitaď luua ühist iŶfovälja ja teadŵist keskkoŶŶaƁiguse 
arengutest. Uudiskirja e-postile tellijate arv oŶ püsiŶud ϱϰϬ riŶgis, loetavus veeďis ühes kuus keskŵiselt 
1027.  

Uudiskirjas kajastatu pƁhjal täieŶdaŵe jooksvalt ka oŵa Materjalide rubriiki, kust keskkoŶŶaƁiguse 
rakeŶdajad ja ŵuud huvilised leiavad kiiresti kƁige tähtsaŵad iŶfoallikad eriŶevate keskkoŶŶaƁiguse 
alateemade kohta. 

Jätkuvalt oŶ populaarŶe ϮϬϭϱ. a kevadel veeďis avaldatud keskkoŶŶaseadustiku üldosa seaduse 
;KeÜSͿ koŵŵeŶtaarid.  Veebis vaadati neid 2017. a keskmiselt 1036 korda kuus.  

KeskkoŶŶaalased õigused 
KÕKi strateegiliseks eesŵärgiks oŶ, et avalikkusel oleks vƁiŵalik osaleda olulise keskkoŶŶaŵƁjuga 
otsuste tegeŵises varases etapis ja tƁhusalt, et iŶiŵesed oskaksid selliste otsuste tegeŵises osaleda 
ŶiŶg et otsustes arvestataks Ɓigusega puhtale keskkoŶŶale ja inimeste heaolu vajadustega.  

2017. a oli sarnaselt varasemaga ŵeie peaŵiseks eesŵärgiks, et kohalikele kogukoŶdadele ja 
keskkoŶŶaüheŶdustele oleks kättesaadav eleŵeŶtaarŶe iŶfo ja tugi, ŵida plaŶeeriŶgute ja 
keskkonnalubade menetluses osalemiseks vaja on. Jätkuvalt oŶ tasuta kättesaadavad KÕKi kodulehel 
2012. a avalikustatud juhised keskkonnaotsuste tegemises osalemiseks.  Lisaks valmis juhis Kuidas 

tulla toiŵe häiriva ŵüraga?, ŵis selgitas iŶiŵestele ŶeŶde Ɓiguseid ja vƁiŵalusi tegeleŵaks 
ŵürahäiriŶguga. Jätkuvalt pakuŵe aďivajajatele kättesaadava hiŶŶaga õigusŶõu tasulise teenuse 

raames. 

KeskkoŶŶaalaste Ɓigustega seoŶduď otseselt ka KÜSKi rahastatav projekt „KÕKi ŵeeskoŶŶa 
läďirääkiŵisoskuste areŶdaŵiŶe“, ŵille käigus anname erinevates juhtumites kompromisside 

otsiŵiseks ja leidŵiseks tasuta õigusŶõu. 

Koos J&E ja ClientEarthiga viime ellu Euroopa Komisjoni rahastatavat projekti „Juurdepääs 
õiguseŵõistŵisele keskkoŶŶaasjus - õigusala spetsialistide teadlikkuse tõstŵiŶe“. Projekti käigus 
hakkasiŵe aasta teisest poolest läheŵalt välja selgitaŵa ƁiguseŵƁistŵisele juurdepääsu teeŵalisi 
väljakutseid, eesŵärgiga Ŷeid väljakutseid teadvustada ning juriidilisi eksperte koolitada. 

Hea haldus 
KÕKi eesŵärgiks oŶ tagada, et aŵetŶike poolt tehtavad otsused oleksid hästi läďi kaalutud ŶiŶg 
täidetaks eleŵeŶtaarseid ŶƁudeid selliste otsuste vorŵistaŵisele ja ŵeŶetlusele. Sel eesŵärgil 

korraldasime 2017. a koolitusi, kus kokku osales 101 erinevate asutuste ametnikku.  

Osalesiŵe PƁlva Maavalitsuse korraldatud seŵiŶaripäeval loeŶguga „Järelevalve kohalike 
oŵavalitsuste plaŶeeriŶgute üle“ ja ŵais viisiŵe läďi keskkoŶŶaaŵetŶike koolituse tƂƂstusheite 
seaduse kohta. Samuti korraldasime koos Sisekaitseakadeemiaga kaalutlusotsuste teemalise koolituse 

Riigi KaitseiŶvesteeriŶgute Keskuse tƂƂtajatele. Aasta teises pooles viisiŵe läďi kaks Natura-teemalist 

koolitust kohaliku omavalitsuse ametnikele. 

http://www.k6k.ee/oskaosaleda
http://media.voog.com/0000/0036/5677/files/M%C3%BCrah%C3%A4iring_%20juhis.pdf
http://media.voog.com/0000/0036/5677/files/M%C3%BCrah%C3%A4iring_%20juhis.pdf


Jätkasiŵe KOV-dele ja maavalitsustele õigusteeŶuse osutaŵisega, aidates neil kaalutlusotsuseid (nt 

plaŶeeriŶgute kehtestaŵise otsusedͿ vorŵistada vƁi Ŷeid kohtus kaitsta. Kokku ŶƁustasiŵe vƁi 
esindasime 2017. aastal 4 omavalitsust. 

Lisaks koostasime KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵi telliŵusel ja koostƂƂs SEI TalliŶŶa ja HeŶdriksoŶ&Ko-ga 

KeskkoŶŶaŵƁju strateegilise hiŶdaŵise käsiraaŵatu, mis on metoodiline juhendmaterjal praktikutele 

ja sisaldaď ŶƁuaŶdeid Ŷii korrektse ŵeŶetluse läďiviiŵiseks kui ka ŵƁjude sisulisest küljest kvaliteetselt 
hindamiseks. 

Fookusteemad 
Maapõu 
KÕKi strateegiliseks eesŵärgiks sel teeŵal oŶ, et uusi kaevaŶdusalasid avataks läďiŵƁeldumalt ja 

kodaŶikud saaksid selles küsiŵuses rohkeŵ kaasa rääkida – esiteks on maavarade puhul tegemist 

rahvusliku rikkusega, ŶiŶg teiseks oŶ kaevaŶdusalasid üŵďritsevate ŵaade elaŶikud 
kaevaŶdaŵistegevusest tuleŶevast ŵürast, viďratsiooŶist, liikluskoorŵusest jŶe otseselt ŵƁjutatud. 

2017. a jaanuaris esitasime koos Eesti KeskkoŶŶaüheŶduste Kojaga (EKO) ühised seisukohad ŵaapõue 
strateegia eelŶõule, ŵilles tegiŵe ettepaŶekuid eelŶƁu täieŶdaŵiseks. Kuigi ŵƁŶiŶgates küsiŵustes 
tunnistas Keskkonnaministeerium edasiste tegevuste vajadust, vƁeti strateegia suuresti ŵuutuŵatul 
kujul vastu. Aasta teises pooles esitasime EKOga ühise seiskoha ehitusŵaavarade areŶgukava 
elluviiŵise lõpetaŵise kohta. Leidsiŵe, et areŶgukava eŶŶetähtaegŶe lƁpetaŵiŶe pole asjakohaŶe, 
kuna selle eesŵärgid oŶ täiel ŵääral täitŵata. KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵ asus aga seisukohale, et 
eesŵärgid oŶ vƁiŵalik täita ŵuude protsesside raaŵes ;Ŷt plaŶeeriŵise rohelise raaŵatu koostaŵiŶe, 
ŵaapƁue strateegia rakeŶdaŵiŶeͿ. PlaaŶiŵe seetƁttu Ŷeis protsessides tuleval aastal kaasa lüüa. 

Jätkasiŵe ϮϬϭϳ. a ka Ɓigusaďi aŶdŵist, kokku aďistasiŵe üksikuid iŶiŵesi, kogukoŶdi vƁi oŵavalitsusi 
7 ŵaapõueteeŵalises õigusvaidluses (neist olulisemad Kodasoo, Illaste, Lubja, Niibi ja, Esivere 

kaevandamislubadega seotud vaidlusedͿ. EŶaŵasti oŶ Ŷeis vaidlustes küsiŵuseks, kas 
kaevaŶdaŵistegevust luďades oŶ piisavalt arvestatud kohalike iŶiŵeste heaoluga. Näiteks Niiďi 
turďaŵaardlat puudutavas vaidluses ŶƁustaŵe kohalikku oŵavalitsust, kes otsustas ŵitte aŶda oŵa 
ŶƁusolekut kaevandamisloale enne, kui varasema kaevandamistegevusega paralleelselt ilmnenud 

veereostuse päritolu ja leeveŶdusŵeetŵed oŶ kiŶdlaks tehtud. Halduskohus aŶdis kohalikule 
oŵavalitsusele Ɓiguse, eŶt kaevaŶdusfirŵa kaeďas otsuse edasi, seega vaidlus jätkuď. 

Müra 
2017. a jaaŶuaris jƁustus uus atŵosfääriõhu kaitse seadus, ŵis sisaldaď ŵuutuŶud ŵüraalaseid 
reegleid. Veebruaris jõustus seda täpsustav ŵäärus ŵüra Ŷorŵtaseŵete kohta. Kuigi senisega 

vƁrreldes vƁiď regulatsiooŶi pidada ŵƁŶevƁrra pareŵaks, jäid ŵitŵed eelŶƁu faasis tƁstatatud 
küsiŵused ;Ŷt kuidas oŶ oŵavahel seotud kohaliku oŵavalitsuse plaŶeeriŶgud ŵüra ŶorŵtaseŵetegaͿ 
selge lahenduseta.  

Novembris avalikustasime kodanikele suunatud juhise Kuidas tulla toiŵe häiriva ŵüraga? mis aitab aru 

saada ŵüra reguleerivate Ŷorŵide kasutaŵise vƁiŵalustest ŶiŶg oŵavahelistest seostest. 

MürahäiriŶgutega praktikas seotud proďleeŵe tuvastasiŵe ka ŵitŵes õigusabi juhtuŵis. Näiteks 
Karksi vallas rajas üks ŵaaoŵaŶik oŵa kiŶŶistule ilŵa ehitus- ja kasutusluba taotlemata krossiraja, mis 

häiriď Ŷaaďreid eelkƁige üleŵäärase ŵüra tƁttu. Aasta lƁpus tegi Tartu RiŶgkoŶŶakohus selles 
küsiŵuses otsuse, ŵilles leidis, et raja püstitaŵine ilma vastavaid haldusakte taotlemata ning selle 

tegevuse tolereeriŵiŶe oŵavalitsuse poolt olid Ɓigusvastased. Vald looďus otsuse vaidlustaŵisest, eŶt 
krossiraja oŵaŶik oŶ pƂƂrduŶud Riigikohtusse ;viiŵaŶe pole veel ŵeŶetlusse vƁtŵist otsustaŶudͿ. 
Lisaks sellele oleŵe tegeleŶud ka juhtuŵiga, ŵille sisuks oŶ TalliŶŶa keskliŶŶas ühe hotelli 

http://media.voog.com/0000/0036/5677/files/KSH_k%C3%A4siraamat_K6K_SEI_Hendrikson.pdf
http://media.voog.com/0000/0036/5677/files/M%C3%BCrah%C3%A4iring_%20juhis.pdf


veŶtilatsiooŶiseadŵete tekitatav ŵüra ŶiŶg Raplaŵaal asuva pelletitehase ja Harjumaal asuva 

asfalditehase tekitatud ŵüraproďleeŵidega. 

Mürateeŵaga oŶ seotud ka lehepuhurite kasutaŵise piiraŵise võiŵaluste aŶalüüs, mille koostasime 

Tallinna Keskkonnaameti tellimusel. 

Olulise ŵõjuga suurobjektid 
See fookusteeŵa oŶ käesoleval hetkel külŵutatud, st tulenevalt oodatud seadusemuudatuste 

jƁustuŵisest ŵe aktiivseid huvikaitsetegevusi hetkel läďi ei vii. Samas hoiame suurobjektide rajamisel 

Ɓigusaďi osutaŵise käigus jätkuvalt silŵa peal. 

Natura 2000 
KÕKi strateegiliseks eesŵärgiks oŶ, et Natura ϮϬϬϬ aladele avalduva keskkoŶŶaŵƁju hiŶdaŵisel 
arvestataks praktikas Natura vƁrgustiku eripära vastavalt EL loodusdirektiivis ja Euroopa Kohtu 
praktikas paika paŶdud pƁhiŵƁtetele. 

J&E tƂƂplaaŶi raaŵes jätkasiŵe osaleŵist EL-tasandi tegevustes - täpseŵalt tegiŵe ja arutasiŵe 
Euroopa KoŵisjoŶiga edasisi tegevusi pärast pƁhiŵƁttelist otsust EL loodus- ja linnudirektiive mitte 

muuta, vaid neid paremini rakendada. 

KÕK viiď koos Eestiŵaa Looduse FoŶdi ja teiste partŶeritega ellu Euroopa KoŵisjoŶi rahastatavat 
Natura-teemalist LIFE-projekti „Looduskaitsealase teadlikkuse tõstŵiŶe ŶiŶg koŶfliktide 
laheŶdaŵiŶe Natura 2000 aladel“. Projekti tuuŵaks oŶ iŶiŵeste teadlikkuse tƁstŵiŶe Natura aladest, 
ŶeŶde väärtusest, reeglitest, ŵis seal kehtivad ja sellest, kuidas Ŷeid ;ŵƁistlikult ja hästiͿ täita. Eelŵisel 
aastal tegiŵe peaŵiselt ettevalŵistusi pƁhitegevusteks, ŵis seisŶevad KÕKi seisukohalt eelkƁige 
ƁigusŶƁu aŶdŵises ŵaaoŵaŶikele, kohalikele oŵavalitsusele ja teistele ja heade praktikate jagaŵises.  

IV kvartalis viisiŵe läďi kaks koolitust keskkoŶŶaŵõju hiŶdaŵise eripärade kohta Natura aladel, mille 

sihtrühŵaks olid oŵavalitsuste aŵetŶikud. Koolitustel osales kokku Ϯϲ iŶiŵest. 

  



Olulisimad plaanid 2018. aastaks 
KeskkoŶŶaõiguse alase iŶfo levitaŵiŶe 
KÕK jätkaď ϮϬϭϴ. a igakuise uudiskirja väljaaŶdŵist –  projekt on rahastatud KIKi poolt kuni 

septembrini,  taotlesiŵe veeďruaris ka jätkurahastust.  

KeskkoŶŶaalased õigused 
KeskkoŶŶaalaste Ɓiguste tagaŵiseks plaaŶiŵe jätkata soodushiŶŶaga õigusabi aŶdŵist kohalikele 

kogukondadele ja suurematele keskkonnaorganisatsioonidele.  

Juďa alaŶud ƁigusŵƁistŵisele juurdepääsu puudutava LIFE-projekti raames koostame 2018. a 

ülevaate olulisiŵast siseriiklikust kohtupraktikast ning asume ette valmistama soovitusi Eestis 

tuvastatud kitsaskohtade kƁrvaldaŵiseks. 

KÜSKi rahastatava projekti raaŵes jätkaŵe I kvartalis kogeŵuste koguŵist, iŶiŵeste tasuta 
Ŷõustaŵist läbirääkiŵistega seoses. Projekti lƁppedes otsustame, kuidas pakkuda 

koŶfliktilaheŶdaŵise ja läďirääkiŵiste vaheŶdamise teenuseid tasu eest. 

Hea haldus 
Heade keskkoŶŶaotsuste edeŶdaŵise eesŵärgil jätkaŵe koolitustega aŵetŶike jaoks olulistel 
teeŵadel. Saŵuti jätkuď oŵavalitsuste ŶƁustaŵiŶe üksikjuhtuŵitel. 

Suurobjektide rajamine 
Jätkaŵe ϮϬϭϴ. a suuroďjektide plaŶeeriŵise praktika jälgiŵist ŶiŶg vajadusel Ɓigusaďi osutaŵist 
tasulise teenusena.  

Müra 
MüravaldkoŶŶas jälgiď KÕK ϮϬϭϴ. a uute ŵürareeglite rakeŶdaŵist ja praktikat. Plaanime juhtida 

KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵi ŶiŶg teiste riigiasutuste ;eelkƁige järelevalvet teostava Terviseameti) 

tähelepaŶu uue regulatsiooŶi ŶiŶg selle rakeŶdaŵise kitsaskohtadele ŶiŶg koos huvirühŵadega otsida 
neile lahendusi.  

Kohalikele oŵavalitsustele suuŶatud uute ŶƁuete ;ŵürakaartide ja ŵüra väheŶdaŵise tegevuskavade 
koostamine) rakendamise hƁlďustaŵiseks plaaŶiŵe ette valŵistada ja vƁiŵalusel juďa aasta teises 
pooles alustada ametnikele suunatud rakendusjuhiste koostamist. 

Saŵuti jätkaŵe Ɓigusaďi osutaŵist eriŶevates ŵürateeŵalistes juhtuŵites. 

Maapõu 
MaapƁue valdkoŶŶas oŶ uuel aastal plaaŶis jätkata Ɓigusaďi osutaŵist juhtuŵites. Olukorra 
parandamiseks Eestis laiemalt alustame ette valmistama parimate praktikate kogumist ning 

levitamist. 

Natura 2000 
Koos Eestimaa Looduse Fondiga osaleme LIFE-projekti elluviimisel, mille sisuks on inimeste teadlikkuse 

tƁstŵiŶe Natura aladest ja ŶeŶde väärtustest. Aasta alguses tegeleme praktikas esinevate 

kitsaskohtade põhjalikuŵa kaardistaŵisega ;ŵh läďi fookusgrupiiŶtervjuude eriŶevate 
huvirühŵadegaͿ. I kvartali lƁpus hakkaď KÕK koos ELFiga andma abivajajatele Natura ϮϬϬϬ vƁrgustiku 
kaitsega seotud juhtumites tasuta õiguslikku ŶiŶg looduskaitse alast Ŷõu. 



Kliimamuutused 

2017. a suvel toimunud arutelul otsustasime lisada oma fookusteemade hulka kliimamuutuste vastase 

vƁitluse. ϮϬϭϴ. a plaaŶiŵe osaleda riigi tasaŶdil selles küsiŵuses tehtavates otsustes (nt integreeritud 

kliima- ja energeetikakava väljatƂƂtaŵiŶeͿ ŶiŶg otsida täieŶdavaid fiŶaŶtsvaheŶdeid selleks, et 

tƁstatada ja hoida diskussiooŶi teeŵal, kuidas Eesti saaks kiirelt ja tƁhusalt väheŶdada oŵa 
kasvuhoonegaaside heidet. 
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 36 800 23 811 2

Nõuded ja ettemaksed 3 444 1 479 3

Kokku käibevarad 40 244 25 290  

Kokku varad 40 244 25 290  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 14 845 9 327 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 10 331 2 189 7

Kokku lühiajalised kohustised 25 176 11 516  

Kokku kohustised 25 176 11 516  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 735 735  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 13 039 9 040  

Aruandeaasta tulem 1 294 3 999  

Kokku netovara 15 068 13 774  

Kokku kohustised ja netovara 40 244 25 290  
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 29 351 21 082 7

Tulu ettevõtlusest 46 355 33 723 8

Kokku tulud 75 706 54 805  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -11 214 -6 421 9

Mitmesugused tegevuskulud -7 323 -7 330 10

Tööjõukulud -55 875 -37 055 11

Kokku kulud -74 412 -50 806  

Põhitegevuse tulem 1 294 3 999  

Aruandeaasta tulem 1 294 3 999  
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 1 294 3 999  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 161 3 790  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 5 518 -6 360  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
8 142 589  

Kokku rahavood põhitegevusest 13 793 2 018  

Rahavood investeerimistegevusest    

Antud laenud -1 668 -864  

Antud laenude tagasimaksed 864 912  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -804 48  

Kokku rahavood 12 989 2 066  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 23 811 21 745 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 12 989 2 066  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 36 800 23 811 2
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 735 9 040 9 775

Aruandeaasta tulem 3 999 3 999

31.12.2016 735 13 039 13 774

Aruandeaasta tulem 1 294 1 294

31.12.2017 735 14 333 15 068
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Keskkonnaõiguse Keskuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Finantsaruandluse

standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja

antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende

väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem

alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetuste kajastamisel on lähtutud RTJ 12st.

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui:

(a)sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja

(b)sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat

kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

Toetused, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud

tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal toetus laekus. 

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist. Teenuse osutamisest saadavad tulud kajastatakse tekkepõhiselt proportsionaalselt samades perioodides

nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Kulud

Kulud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Seotud osapooled

SA Keskkonnaõiguse Keskus aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks asutajaid, tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning eespool

loetletud isikute lähisugulasi ja nendega seotud ettevõtteid.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Arvelduskontod 36 800 23 811

Kokku raha 36 800 23 811

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 726 1 726

Ostjatelt laekumata

arved
1 726 1 726

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
46 46

Muud nõuded 1 668 1 668

Laenunõuded 1 668 1 668

Ettemaksed 4 4

Muud makstud

ettemaksed
4 4

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 444 3 444

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 600 600

Ostjatelt laekumata

arved
600 600

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
15 15

Muud nõuded 864 864

Laenunõuded 864 864

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 479 1 479
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 2 312 984

Üksikisiku tulumaks 1 634 1 063

Erisoodustuse tulumaks 0 13

Sotsiaalmaks 3 421 2 313

Kohustuslik kogumispension 220 139

Töötuskindlustusmaksed 226 141

Ettemaksukonto jääk 46  15  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 46 7 813 15 4 653

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 563 563

Võlad töövõtjatele 6 469 6 469

Maksuvõlad 7 813 7 813

Kokku võlad ja ettemaksed 14 845 14 845

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 227 227

Võlad töövõtjatele 4 447 4 447

Maksuvõlad 4 653 4 653

Kokku võlad ja ettemaksed 9 327 9 327

Lisa 6 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Töötasude kohustis 4 723 3 149

Puhkusetasude kohustis 1 746 1 252

võlad aruandvatele isikutele 0 46

Kokku võlad töövõtjatele 6 469 4 447

Võlgadena töövõtjatele on kajastatud detsembri eest arvestatud töötasud, mis kuulusid väljamaksmisele jaanuaris 2018
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2015 Saadud Tulu 31.12.2016

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Keskkonainvesteeringute Keskus 1 600 7 907 -7 318 2 189

Vabaühenduste Fond 0 3 435 -3 435 0

Justice and Enviroment 0 10 329 -10 329 0

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
1 600 21 671 -21 082 2 189

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
1 600 21 671 -21 082 2 189

 

 31.12.2016 Saadud Tulu 31.12.2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Keskkonainvesteeringute Keskus 2 189 7 531 -9 720

Kodanikuühiskonna sihtkapital 0 9 378 -9 378

Euroopa Liit LIFE 0 20 584 -10 253 10 331

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
2 189 37 493 -29 351 10 331

Kokku sihtotstarbelised tasud,

annetused ja toetused
2 189 37 493 -29 351 10 331

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2017 2016

tulu teenustest 43 625 27 711

tulu ruumide rendist 930 1 589

tulu koolitustest 1 800 4 423

Kokku tulu ettevõtlusest 46 355 33 723
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2017 2016

Üür ja rent 1 768 1 971

Mitmesugused bürookulud 828 213

Lähetuskulud 125 23

Raamatupidamisteenuste kulu 1 479 1 155

Ekspertiisid, sisseostetud teenused 4 500 3 000

IT teenused, kodulehekülg 75 59

Koolituste korraldamine 2 361 0

Tükised 78 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
11 214 6 421

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsestele kuludele lisanduvad tööjõukulud projektides 2016 aastal 14 928 eurot ja 2017 aastal 23 255

eurot.

Nimetatud summad on kajastatud tulemiaruandes tööjõukulude real.

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2017 2016

Üür ja rent 1 368 1 991

Mitmesugused bürookulud 727 447

Lähetuskulud 480 829

Koolituskulud 21 274

Riiklikud ja kohalikud maksud 0 63

Raamatupidamisteenused,audit 1 214 1 583

Telefon,andmeside,post 44 169

Kodulehekülg, ITteenused, reklaam 666 101

Liikmemaksud 120 570

Koolituste korraldamine, semiarid, üritused 2 185 1 303

Riigilõivud 498 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud 7 323 7 330
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Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 41 782 27 683

Sotsiaalmaksud 14 093 9 372

Kokku tööjõukulud 55 875 37 055

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
23 255 14 928

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 2

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

2017 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 625 0

 

2016 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 250 120

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 4 800 2 800

SA-lt Eestimaa Looduse Fond (üks Keskkonnaõiguse Keskuse asutajatest) renditi kontori töökohta. 


